
 

C O M U N E   D I   R O M A G N A N O   S E S I A  

Provincia  di  Novara 

Piazza Libertà n° 11 
� 0163/826869 int 6 - fax 0163/826496 

TRIBUTO SUI RIFIUTI E SERVIZI (T.A.R.E.S.)  
2^ RATA (SALDO) 2013 

 
Si informa che con deliberazione del Consiglio comunale n.19 del 19.10.2013 è stato approvato il Regolamento relativo 
al nuovo tributo sui rifiuti e servizi (T.A.R.E.S.) istituito con l’art. 14 D.L. 06.12.2011, n. 201, in sostituzione della 
previgente TARSU e che con deliberazione del Consiglio comunale n. 20  del 19.10.2013  è stato approvato il Piano 
Finanziario Tares e le tariffe per l’anno 2013.  
 
Le principali novità della TARES (Tributo Comunale sui Rifiuti e sui Servizi) sono : 

- copertura del 100% dei costi  relativi al servizio di gestione dei rifiuti urbani e dei rifiuti assimilati avviati allo 
smaltimento, svolto in regime di privativa pubblica ai sensi della vigente normativa ambientale,  

- MAGGIORAZIONE per i costi dei servizi indivisibili  DA VERSARE DIRETTAMENTE ALLO STATO (costi 
relativi ai servizi comunali quali sicurezza, illuminazione, manutenzione delle strade ecc.) 
Per l’anno 2013 alla tariffa determinata dal Comune si applica UNA MAGGIORAZIONE STANDARD  di 0,30 
euro al mq  che dovrà essere versata direttamente allo Stato, UNITA MENTE ALL’ULTIMA RATA, con 
MODELLO DI VERSAMENTO F24, codice tributo 3944 (TARES TRIB UTO) –  codice tributo 3955 
(MAGGIORAZIONE) . 

Ricordato che con Delibera del Consiglio Comunale n. 14 del 24.07.2013 è stato stabilito che per l’anno 2013 la 
riscossione avverrà in n. 2 rate: 

1° RATA SCADUTA IL 30 SETTEMBRE 2013 CALCOLATA SUL 50% DELL’I MPORTO DOVUTO AI FINI TARSU 2012 
(tassa + addizionale provinciale 5%) è stato inviato il bollettino postale TD 896 intestato al c/c 40126518. 

Qualora la S.V. non avesse ancora provveduto al versamento della prima rata è pregata di effettuarlo immediatamente, 
dandone comunicazione all’ufficio scrivente, al fine di evitare l’iscrizione a ruolo coattivo con la conseguente applicazione 
di sanzioni ed interessi . 

2° RATA DA VERSARE ENTRO IL 30 NOVEMBRE (SALDO-CONGUAGLIO) CALCOLATO SUL TOTALE DOVUTO 
PER L’ANNO 2013, APPLICANDO LE NUOVE TARIFFE TARES E DETRAENDO  L’ACCONTO GIA’ PAGATO A 
SETTEMBRE CON LA PRIMA RATA + MAGGIORAZIONE STATALE DI 0,30 € AL MQ.(art.14, comma 13 
D.L.201/2011)  

Si allega al presente avviso il modello F24 precompilato composto da n. 2 codici : 

(sezione) EL  CODICE TRIBUTO : 1° RIGA TARES  3944  - 2 ° RIGA MAGGIORAZIONE 3955  

H502 (Comune di Romagnano Sesia)  ANNO 2013 

 

Cordiali saluti. 

             
       IL FUNZIONARIO RESPONSABILE TARES 

              Dr.ssa Paola Lorena Marangoni 


